<sup>15</sup> Madkur: I,1,7 / Anawati: I,1, 88. “(...) quamvis sensus inducat ut duae causae concurrant, sed licet concurrant, non minus tamen debet esse una causa alterius: persuasio enim advenit animae ex assiduitate sensus et experientiae (...)”. Cf. Riet: I,1,7.

<sup>16</sup> Isto é, na Geometria.

<sup>17</sup> Madkur: I,1,9 / Anawati: I,1,90. “Si autem consideratio de causis fuerit in quantum habent esse et de omni eo quod est ens, si subiectum, quod est convenientius. Monstrata est igitur destructio illius opinionis qua dicitur quod subiectum huius scientiae sunt causae ultimae, sed tamen debes scire haec sunt completio et quaesitum eius”. Cf. Riet: I,1,9.

<sup>7</sup> Madkur: I,1,5 / Anawati: I,1, 86. “Iam etiam audisti saepe quod sapientia est excellentior scientia ad sciendum id quod est excellentius scitum, et iterum quod sapientia est cognitio quae est certior et convenientior, et iterum quod ipsa est scientia primarum causarum totius”. Cf. Riet: I,1,3.

<sup>8</sup> Madkur: I,1,5 / Anawati: I,1,87. “Nunc autem nos manifestabimus quod haec scientia in cuius via sumus est philosophia prima et quod ipsa est sapientia absoluta, et quod tres proprietates per quas describitur sapientia, sunt proprietates unius magisterii, et quod ipsa est ipsum magisterium”. Cf. Riet: I,1,4.

<sup>9</sup> Madkur: I,1,5 / Anawati: I,1, 86. “Constat autem quod omnis scientia habet subiectum suum proprium. Inquiramus ergo quid sit subiectum huius scientiae, et consideremus an subiectum huius scientiae sit ipse Deus excelsus; sed non est, immo est ipse unum de his quae quaeruntur in hac scientia”. Cf. Riet: I,1,4.

<sup>10</sup> Madkur: I,1,6 / Anawati: I,1, 87. “Dico igitur impossibile esse ut ipse Deus sit subiectum huius scientiae, quoniam subiectum omnis scientiae est res quae conceditur esse, et ipsa scientia non inquirat nisi dispositiones illius subiecti, et hoc notum est ex aliis locis. Sed non potest concedi quod Deus sit in hac scientia ut subiectum, immo est quaesitum in ea (...)”. Cf. Riet: I,1,4.

<sup>11</sup> Madkur: I,1,6 / Anawati: I,1, 87. “(...) si ita nos est, tunc non potest esse quin sit vel concessum in hac scientia et quaesitum in alia, vel concessum in ista et non quaesitum in alia. Sed utrumque falsum est (...)”. Cf. Riet: I,1,4.

<sup>12</sup> Isto é, estabelecer por meio da investigação. O sujeito de cada Ciência é dado por evidência e não por meios argumentativos. Não haveria validade alguma se a Ciência Divina tivesse como sujeito aquilo que ela estabeleceria por meio da argumentação e não algo que fosse dado de maneira evidente e presente por si mesmo. Madkur: I,1,6 / Anawati: I,1, 88. “De eo autem inquisitio fit duobus modis. Unus est quo inquiritur an sit, alius est quo inquiruntur eius proprietates: postquam autem inquiritur in hac scientia an sit, tunc non potest esse